

Žádost o podání informace

Údaje o žadateli o informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

den přijetí žádosti: 13.8.2020 DS

V Rakvicích dne 17.7.2020

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Žadatel:

Vážený,

obec Rakvice je dle údajů veřejně dostupných z katastru nemovitostí výlučným vlastníkem pozemku parc. č. 2622/4 a pozemku parc. č. 5731, oba v katastrálním území Rakvice. Způsobem využití těchto sousedících pozemků je ostatní komunikace. Dle zákona o pozemních komunikacích se jedná o místní komunikace.

Na uvedených místních komunikacích se nachází dvě brány, které brání obecnému užívání místní komunikace. Jedna brána se nachází na hranici pozemků parc. č. 2622/4 a parc. č. 5731 a druhá se nachází přímo na pozemku parc. č. 2622/4, a to mezi částí místní komunikace na tomto pozemku, sousedící s pozemky parc. č. 2623/21 a parc. č. 2623/88 a částí místní komunikace na tomto pozemku, sousedící s pozemky parc. č. 2621/10 a parc. č. 2623/80.

V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. tímto žádám o poskytnutí následujících informací, týkajících se výše uvedených místních komunikací:

- 1) Je obec Rakvice vlastníkem specifikovaných bran, omezujících obecné užívání místních komunikací na pozemcích parc. č. 2622/4 a parc. č. 5731?

Pokud ano:

- A) Z jakého důvodu došlo k omezení obecného užívání místní komunikace na pozemku parc. č. 2622/4, umístěním specifikovaných bran?

pokud ne:

- B) Umožnila obec Rakvice, jako vlastník předmětných komunikací a pozemků, výstavbu těchto bran, omezujících obecné užívání místních komunikací třetí osobou? Pokud ano, z jakého důvodu?

dále:

- 2) Jaký je právní režim místní komunikace na pozemku parc. č. 2622/4? Je tato komunikace pronajímána k výlučnému užívání třetí osobou?

Pokud ano:

- A) Byl zveřejněn záměr o pronájmu místní komunikace k výlučnému užívání třetí osobě?**
- B) Na základě čeho bylo rozhodnuto o pronájmu místní komunikace konkrétní třetí osobě? Bylo uspořádáno výběrové řízení, popř. zveřejněna výzva k podání nabídek?**
- C) Jaká je výše nájemného za tento pozemek?**

Pokud ne:

- D) Jaké kroky obec Rakvice podnikla k odstranění bran, omezujících obecné užívání místní komunikace, resp. k opětovnému umožnění obecného užívání místní komunikace?**

Děkuji za poskytnutí informací v zákonem stanovené lhůtě.



OBEC RAKVICE

Náměstí 22, 691 03 Rakvice

Váš dopis zn./ ze dne 13.8.2020

Naše č. j.: **OUR-990/2020**

Vyřizuje: Průdek Radek

Tel:

V Rakvicích dne: 26.8.2020

Věc: **Žádost o informace - odpověď**

Obec Rakvice, jako povinný subjekt v souladu s ustanovením § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o informacích“), obdržel dne 13.8.2020 Vaši žádost č.j. OUR-990/2020 o poskytnutí informace dle zákona o informacích týkající se sdělení informací o komunikacích vedených na pozemcích obce Rakvice.

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) zákona o informacích Vám sdělujeme následující:

- 1) Obec Rakvice není vlastníkem bran, které jsou umístěné na pozemcích parc. č. 2622/4 a parc. č. 5731 v k.ú. Rakvice.
- 2) Souhlas obce Rakvice s výstavbou předmětných bran nebyl dohledán. K jejich vybudování došlo pravděpodobně v souvislosti s budováním Zemědělského družstva v Rakvicích.
- 3) Komunikace nacházející se na pozemku č. 2622/4 v k.ú. Rakvice je ve smyslu § 7 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, neveřejnou účelovou komunikací.
- 4) Obec Rakvice řeší narovnání právních vztahů k pozemkům ve vlastnictví obce nacházejících se v areálu zemědělského družstva. V současné době probíhá záměr pronájmu pozemku parc. č. 2623/59 o výměře 11 338 m².

S pozdravem

.....
Radek Průdek, starosta

Telefon: 519 349 100
Fax: 519 349 205

IČ: 00283568
Č.ú.: 3321651/0100

E-mail: podatelna@rakvice.cz
Internet: www.rakvice.cz

- 1 -